令和 6年 8月 20日

報道機関各位

熊 本 大 学

台湾・韓国との 3か国連携デザインキャンプ

International Capstone Camp and Contest開催について

 熊本大学工学部では、2009 年より International Capstone Camp and Contestと題してグローバル

なエンジニア育成のための国際交流事業を行ってまいりました。台湾・韓国・熊本の学生が 20 名ずつ

参加し、日本 2名・韓国 2名・台湾 2名の国際混成グループでテーマのもとに課題解決型のものづくり

を行う事業です。2019年は台湾で、2023 年は韓国で実施しましたが、本年 6年ぶりに熊本に台湾・韓国

の学生が集います。

 昨今、熊本では台湾の企業との連携も増えてきており国際化が一層進む中で、学生たちが、文化背景

の違うメンバーと外国語を使い意思決定をはかり、ものをつくり、国を越えた友情を育んでいく姿は、

市民の皆様の国際連携においても参考になる部分があると思われます。下記の通り実施いたしますので

取材方よろしくお願いいたします。尚、取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお

願いいたします。

また、最終日の 8 月 29 日の作品発表は学外の方にもご覧いただけますので、広く一般の方へお知ら

せいただきたくよろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和６年８月２３日（金）～ ２９日（木）各日程の詳細は別紙参照

【場  所】熊本大学工学部および工学部百周年記念館（熊本市中央区黒髪 2丁目 39番 1号）

【特  記】最終日 8月 29日 13 時からの最終発表会は一般の方も観覧いただけます。

（英語で実施いたします）席に限りがありますので下記問い合わせ先にお申込みください。

【申込締切】令和 6年 8月 27日（火）必着

※昨年度の活動が工学部ニュースレターかけはしに掲載されています。

https://www.eng.kumamoto-u.ac.jp/newsletter/no35/events/entry1/

【お問い合わせ先】

熊本大学工学部グローバル人材基礎教育

センター 担当：生野

TEL：096-342-3835（直）

e-mail:shono@cedec.kumamoto-u.ac.jp

https://www.eng.kumamoto-u.ac.jp/newsletter/no35/events/entry1/